
POLYKULTURNÍ OBSÁDKY KAPRA 

S BÝLOŽRAVÝMI RYBAMI A LÍNEM 



.v1ZKUMN1 ÚSTAV RYB.AA5K1 · A HYDROBIOLOGICK1 

... ~ ' 

. ' ' ' 

'· . .. 

v. JANEČEK I I', PŘIKRYL 
: ( -· 

. . . ' •: . . : .. ~, .. ~ 

.- ,::' „, :· .... '··--... · 

. : .1·· • 

( 

POLYKULTURNÍ . ÓBSÁDKY KAPRA 

,S BÝLOŽRAVÝMIRYBAMI ·ALÍNEM 
... 

. . ' ... • ., , i:' . . ' 

. - :. 

. .... 
" . 

. . . č~ 38 
„. : 

. ,. , .. ' -.:. 

· Vodňany · ' · ' . . 
,< ' .· . .. 

1992 

{ISBN 80~900000-9-6) 

. \ 



.. · ~ - . .· 
~ , .· l " , · , 

-·· .· ' · ·' . · , 

. V pokusných i poloprovozních rybnících Výzkumného ústa
vu rybářského a hydrobiologického ve Vodňanech se polykul
turní obsádky kapra s býložravými rybami a línem projevily 
v souladu se zahraničními poznatky jako významný intenzif i
kačni faktor. Z býložrivých ryb se na dosažené celkové pro
dukci 0,8 - 1,5 t.ha- podílel totstolobik bílý 119 - 404 
kg.ha-1 a ~mur bílý 15 - l~~ kg.ha- , tolstolobec pe~frý ~e 
na produkci 0,7 - 1,8 t.ha podílel 18t - 229 kg.ha . Lin 
se na celkové produkci 0,7 - 1,2 t.ha- podílel 69 - 160 

kg.ha-1. J': /'i L~'.: i .I. ,y ::J:i ,';· 
Z dosažených výsledků vyplynulo, že polykulturní obsád

ky kapra s býložravými rybami a línem lze uplatnit i v in
tenzifikačních rybnících s chovem kapra prováděném v souladu 
s Metodikou pro praxi č. 2 "Chov násadových a tržních kaprů 
v intenzifikačních rybnících", kde vícedruhové obsádky mohou 
významně přispět k všestrannějšímu využiti přirozené potrav
ní nabídky a býložravé druhy ryb i ke zlepšeni vlastního 
rybničního prostředí. Předložená metodika, určená pro širo
kou rybářs~ou praxi, poskytuje nové podklady pro tvorbu po
lykulturních obsádek a při výpočtu přihlíží k počáteční ku-
sové hmotn.osti ryb ,a _ nadmořské , výšce rybníků, ., . , . , . ~_.._:~_- ~:. ~~ : ... _ .. ;~ ::. }_) \/ . (-.:~ c "'. / \ ~~~- ~- ~· t ) · :: „-;:_ : , _:- cr. ::. · l -, . . : · -. ~ _ _, 

l. Výběr rybníků 

· ·~ · , r , „ .· · ·· · l~ „°' :~ ·' ··-·· ··"- ··-=- • , . . ; -·· · „.· · ~-"--
Požadavky , na ·rybníky ; pro :• . odchov.' násad : nebo ' tržních ·bý-

ložravých ryb a línů v polykultuře s kaprem nejsou v podsta
tě odlišné od rybníků sloužících pro monokulturu kapra. Pod
le úrovně přirozené potravy a ·výskytu makrofyt se pak sklad
ba polykultury upraví tak, aby její jednotlivé složky .měly 
zajištěny dobré potravní podmínky. 

Býložravé ryby, . které patři mezi 
vhodné přednostně vysaz6vat do takových 
v sezóně dostatečně prohřeje a je tak 
lejši růst. 

teplomilné druhy, je 
rybníků, kde se vada 
dán základ pro rych-

U amura bílého se meliorační efekt může uplatnit jen 
při dostatku vyšší vadni vegetace, jinak se stává konkuren
tem kapra a to zejména v rybnících, kde je obsádka přikrmo
vána. Při potřebě výraznějil !: zvýšit obsádky Ab2 a Ab3 pro 
biologickou melioraci silněji zarostlých rybníků je třeba 
omezit přikrmováni kapra. Amur bílý se v tamta smyslu uplat
ni, i když s nižším růstem, i ve vyšších polohách. 

Tolstolobik bílý je vhodnou doplňkovou . rybou pro rybní
ky se zvýšeným vegetačním zákalem vody. 

Přísně je třeba adlišovat :_tolstolobce pestrého a jeho 
hybridy od tolstolobika bílého. Podíl tolstolobce pestrého 
ale i jeho hybridů s tolstolobikem bílým je třeba vzhledem 
k možné . konkurenci kapru v polykultuře výrazně snížit. 

··'.1 \' . .. -. 

2 



~ . 

„. 
·· . . 

, •; .··· 

U lína je třeba preferovat .rybníky : s · výskytem vodního 
rostlinstva zejména . měkkých vodních porostů a s měkkým spíše 
zabahnělým dnem. . · · · 

Rybniky_ s yysokou intenzitou : ' výro~y - ne~~~ vhodrie využí
vat ke koriiorováni, . zejména se •· to .' týká polykultur'- s _línem . 

. Tyto rybniky·:. je ·,treba . nechat zimovat po náležitém_ vystoková
ni a po dezirifekCi ' rybničního•· dna . podle epizootologické si-
tuace v uplynulém '. roce. · · ' ' ' 

2. Vápněni a hnojeni 

· ·Vápněni rybníků~ - se provádí podle skutečné potřeby, at 
již jde o dezinfekci, profylaxi nebo doplňkové ' vápněni ob
dobně jako při .. chovu kapra. Při použití páleného vápna, je
hož žíravé účinky<mají agresivnější dopad na · populace lína 
vázaného více na.dno . rybníka než na kapra, je.třeba . vápno, 
které musí být jemně mleté · nebo na prach hašené a . dobře 

' plošně rozptýlené .: bez hrudek, využit hlavii"ě pro dezinfekci 
a melioraci vypuštěných rybníků a to nejpozději 3 týdny . před 
napuštěním~ .• „, · · ' 

„„. ) .. : 

Hnojiva se aplikujÍ • ryhradně podle aktuální potřeby da
ného rybníka s polykulturou kapra s býložravými rybami nebo 
kapra s línem ke zvýšení zásob přirozené potravy ryb, .v · sou
ladu s příslušnou katiagorizací rybníka. · 

stanoveni potieby hnojeni a způsob "aplikace prumyslo
vých hnojiv jsou uvedeny v Metodice VÚRH č. 2 "11Chov 'násado
vých a tržních ryb v ' intenzifikačnich - rybnícich11 ; . způsob ap
likace statkových hnojiv pak v Metodice _VÚRH č. ' 4 "Organické 
hnojeni rybníků"~ 

Poznámka: 
;· .. :.·.,1 

Aplikace hnojiv a krmiv ~usi , odpovidát platným -vyhláš
kám a · směrnicím tj. v současné době "Kategorizaci rybníků 

· z hlediska rybářského.hospodařeni podle' jednot:li'(ých katego
rii rybníků" a "Zásadám prO použiti zavadnýchlátek1 k nimž 
byla udělena vodohospodářským ,prganem ,' ;výjimka podle § 5 
písm. b) vyhlášky č.6/1977 Sb .'_ o : ochraně . jakost:i ' povrchových 
a podzemních vod" podle iSměrňlc'e HZVž ČSR " ie dne 27 .června 
1988 č.j. 1716/88-llO (Rég.6.> P '21/1988) k postupu při žá
dost:e<;:h o vyd ani povoleni 'k .. . nakládáni s vodami u provozova-' 
ných rybníků. a malých: vodnicli .riádiži,uve.řejněnéve Věstníku 
MZVž ČSR častka '7/27 • . · ' 1.-:/ ď_:: :'.':'.· ' ' ' ď . 

~ ·. ; 

:: _3. - Výživa _a kr_J~~1/ 'ť::~ _; :;: \k{' ; .,":> ·/\ -- . . _ .. , ._ . _ __ \ _ -··· · . . 
Krmeni kapra·:: "'je . třéba: provádět s . přihlédnutím k hmot

nosti obsádky, .. zásobá.nt • přirozené . potravy rybníka, _· zdravotní
mu stavu obsádky;·teplotě' : vody ' a · obsahu kyslíku vevodě. 

. . . . . . '> ~ ; ~. :', .:· -.·.' . ·. ' ·.. . 

3 



Býložravé ryby se orientují na přirozené složky potrav
ní nabídky. Amur bílý se orientuje převážně na rybniční po
nořenou vegetaci,při jejím nedostatku však snadno přejde na 
větší planktonní i bentické organismy a krmiva a může tak 
silně konkurovat kapru. Tolstolobik bílý filtruje.planktonní 
organismy a je schopen využít i .. velmi drobný fytoplankton 
a zhusta i detrit. Tolstolobec pestrý je schopen využívat 
hrubší fytoplankton a drobný, ale i větší zooplankton a s.tát 
se tak při rychlém/růstu silným konkurentem kapra. Jeho růst 
je proto výrazně ovlivňován nabídkou zooplanktonu. 

Lin se .v •.potravě výrazněji neliší. od kapra a stává se 
tak jeho konkurentem a to i při přikrmování, kdy hůře · využí-
vá krmiva. ·· 

4. Obsádká .ryb 

Obsádky rybníků by.měly býtjednotného původu, známého 
. a. stejného stáři, dobrého zdravotního a kondičního stavu. 
Evidenci obsádek je nutno provádět odděleně podle věkových 
kategorií a nikoliv souhrnně. U býložravých ryb, které jsou 

. většinou získávány nákupem od producentů jejich plůdku, je 
nutný průvodní veterinární atest při vlastním dovozu. Při 
chovu býložravých ryb spolu s kaprem je třeba věnova~ zvyse
nou pozornost zdravotnímu stavu ryb. Zvláště je třeba sledo
vat záchyty střevních cestodóz. 

Doporučené průměrné kusové hmotnosti obsádky kapra při 
tříletém chovném turnusu jsou u K1 · 30 - 50 g, u .K2 300 
- 500.g a při čtyřletém turnusu u K1 30 g, u K2 100 - 200 g 
a u K3 600 - 1000 g. 

Doporučené kusové hmotnosti obsádky býložravých ryb 
jsou u amura bílého Ab 5 - 20 g, u Ab 200 - 400 g a u Ab3 
600 - 1000 g, u tolstotobika bílého. TS1 5 - 10 g, u Tb2 150 
- 300 g, a u Tb3 600 - 1000 g, .u , tolstolobce pestrého Tp1 . 
5 - 20 g, u Tp2 150 -300 g, a u Tp3 600-:- 1000 g. 

Doporučené kusové hmotnosti obsádky lína jsou u L1 
3 - 30 g, UL2 50 - 150 g a U L3 100 - 250 g. 

Za. plánovaný kusový přírůstek je nejlépe, brát tzv. 
standardní kusový přírůstek, který se odvíjí od počáteční 
kusové hmotnosti obsádky s.přihlédnutím k nadmořské výšce 
rybníka a je dosahován za dostatečné potravní nabídky. 

K orientačnímu zjištění předpokládané.kusové hmotnosti 
kapra, býložravých ryb a lína při výlovu lze využít údajů 
uvedených .v.přehledných tabulkách 1 - 5, které lze dále 
zpřesnit interpolací sousedních hodnot jak ve směru verti
kálním„ tak i horizontálním. 

4 



Tab. 1: Kapr obecný 

Kusová Kusová hmotnost při výlovu kg.ks-l 
hmotnost pro nadmořskou výšku 
obsádkr 
kg.ks- 200 m 490 m 600 m 

0,015 . r 0,320 0,260 0,220 
0,020 0,360 0,300 . 0,250 
0,030 0,430 0,360 0,300 
0,040 0,480 0,410 0,350 
0,050 0,530 o ·,460 0,390 
0,060 ' 0,580 0,500 0,430 
0,080 0,660 0,570 0,490 
0,100 0,730 0,640 0,560 · 
0,150 0,880 0,780 0,690 
0,200 1,000 0,910 0,810 
0,300 1,300 1,100 1,000 
0,400 1 1500 ·. 1,300 1,200 
0,500 1,700 1,500 1,400 
0,600 1,800 1,700 1,600 
0,800 2,200„ . 2,000 1,900 
1,000 2 ·,500 2,400 2,200 

Tab. 2: Amur bílý 

Kusová 
hmotnost 
obsádkr 
kg.ks-

0,005 . 
0,010 
0,015 
0 ; 020 
0,030' 
0,040 

,0,060 
0,080 
0,100 
0,150 
0,200 
0,300 
0,400 
0,600 

. 0,800 
; 1,000 

Kusová hmotnost při výlovu kg.ks-1 

pro nadmořskou výšku 

200 m 

0,220 · 
0,270 
0,310 
0,340 
0,390 
0,430 
0,500 
0,560 
0,620 
0,730 
0,840. 

·l,000 
1,200 
1,500 
1,800 
2,000 

5 

400 m 

0,170 
0,220 
0,250 
0,280 
0,330 
0,370 
0,440 
0,490 
0,540 
0,650 
0,750 
0,930 
1,100 
1,400 
1,700 
1,900 

600 m 

0,140 . 
0,180 
0;210 
0,240 
0,280 
0,320 
0,380 
0,430 
0,480 
0,590 
0,680 
0,850 
1,000 
1,300 
1,600 . 
1,800' 

I 



Tab. 3: Tolstolobik bílý 

Kusová 
hmotnost 
obsád!:i 
kg.ks 

Kusová hmotnost při výlovu k.g.ks-1 

0,005 
0,010 
01015• 
0,020 
0,030 
0,040 
0~060' 
0 1080 · 
0~100 
0,150 
0,200 
0;300 
0,400 
0,600 
0;800 
1';000 

200 m 

0;110' 
0,230 '.: 
0,280 
0,320 
0,380 
0,430 
0,530' 
0,610 
0,680 ' 
0,830 
0,970_ 
1,200 
1,400 . 
1,800 ' 
2,200 
2,500'. 

nadmořskou výšku 

400 m 

0,140 
0,190 
0,230 
0,270 
0,320 
0,370 
0,450 
0,530, 
0,590 
0,740 
0,870' 
1,100 _ 
1,300 
1, 700\. 
2,000 ' 
2·, 300 .. 

Tab. 4: Tolstolobec pe~trý 

'6óo. 

0,110 
0,160 
0,190 
0,220' 
o·,210 
0,320 
0,390 
0,460' 
0,520 
0,660 
0,780 
0,990 
1~200 
1,500. 
1,900' 
2,200 

Kusová 
hméítriost 
obsádky 
kg.ks- -

Kusová hmotnost při výlovu: kg_.ks~l
pro nadmořskou výšku ' 

0,005 
0~010 

0~015 
0,020 ' ' 
0,030( 
0,040 
0;060 
0;080 
o,ioo 
0;150 
0,200 
0,300 
0;400 
0/600 
0,800 
1,000 

m 

0~290 
0,380· 
0,460 ° 
0,520 ' 
0,620·; ',. 
0,700 
0,840 
0,960 
1,100 
1,300 
1,500 
1,800 
2,lOÓ 
2,600 
3,100 
3,500 

6 

400m 

0,230' 
0,310 
0,370 
0,420 
0,510 
0,590 
o; 110 > · 
0,820 ' 
0,910 
1,100 
1,300 
1,600 
1,900 ,. 
2,400, . 
2 800 . 
3 :200' 

o;iso -
o,25o'.; 
0~300'.: 
0,350. 
Oi420 
0,490, 
0,600, 
0;100 
0,780 
0,970 
1,100'' 
l,'400 . 
1,700 ' 
2;100 
2,5o'o 
2 .,90,0 ď 

r 



Tab. 5: Lín obecný 

Kusová 
hmotnost 

._ obsádky 
kg.ks-

Kusová hmotnost při výlovu kg.ks-1 

pro nadmořskou výšku 

0,003 
0,005 
0,010 
0,015 
0,020 
0,030 
0,040 
0,050 
0,060 
0,080 
0,100 
0,150 
0,200 
0,250 

·200 m 

0,076 
0,087 
0,110 
0,120 
0,130 
0,150. 
0,170 
0,190 
0,200 
0,230 

:0,260 
0,330 
0,390 
0,450 

5. Výpočet obsádky kapra 

400 'm 

0,062 • 
0,072 
0,090 
0,100 
0,120 
0,140 
0,150 
0,170 
0,190 . 
0,220 . 
0,240 
0,310 
0,370 
0,430 

6'00 m 

-.0,051 . 
0;060 
0,077 
0,090 
0,100 
0,120 
0,140 
0,160 
0,170 
o, 200~ 

0,230 -
0,290 
0,350 
0,410 

Pro stanovení obsádky kapra je třeba vycházet z před
pokládaného přírůstku podmíněného charakterem rybníka, . plá
novanými dávkami krmiv, .· hnojením i dalšími intenzifikačními 

. opatřeními a z požadované kusové hmotnosti při výlovu oqvo~ 
zené z počáteční kusové hmotnosti pro danou nadmořskou ' výšku 
rybníka. Správný výpočet obsádky ryb má rozhodujicL význam 
pro získání vysoké produkce rybníka. · 

Pro výpočet obsádky kapra je .možno využít vzorec 

I H . '. · PK . 100 

I OK ·. k~ 
(VK - VK) . • PK 

kde 
OK je obsádka kapra · •••• . v -kusech .pro daný rybník 
_H :. vodní plocha rybníka ••.•.. v ha - ., . • · , . . 
PK celková produkce kapra ••.• v kg : ha-1 · „. _ • · · ·. 
vK kusová hmotnost kapra při :vysazeni.. , .v, kg.ks-1 ·•·· 
VK kusová hmotnost kapra při výlovu ..•. ;.v kg.ks-1 

PK přežití. •.• v % 

doporučené hodnoty pro K1_ 2 80-90 % K2_ 3 90_;95 % 

k 0 .koeficient pro upřesnění obsádky v následujícím roce 
(v i.roce k 0 = 1) 

Skutečný přírůstek počítaný z rozdílu _mezi hmotnosti 
výlovu a obsádky bude však nižší o hmotnost uhynylých ryb. 

7 



6. Výpočet obsádky doplňkových druhů cyb' ) ...\ti';:"· 

,„. . r - . . . . .. . . . , . .· . . , ) 
t Pro stanoveni' druhové ··skladby obsádky a jej i · početnosti 

je 'nutno přihlédn.outl ' ke· konkrétním podmínkám · jednotlivých 
rybriiků · a ·· ·obsádky stanovit "tak ;- ·aby · · nedocházelo ke snížení 
pro~ukce . kapra . jako hlavni '· : ryby. · ' · · · >" 

i ... . ..,.,. . ·········· ·- ·····--" í·-····W•-· ·· ·--···· i I 

l Pro .výpočet obsádky 'dciplňko;vých druhů nedravýc_h ryb je 
možno využít ;následující 'vzorec ; ·;·,„ ·. · 

<:: " \ ... 0. f' ! ( ~: ·-1 l_ q .~ ~ 
' . - PO ~ C 

::(; t 'Q 

'.f ;. J -. :) . 
;; ~ J t ~ ;·,, 
\) s'\ ;. 

'.: .... t .:, 

' ' 

·.:;. 

obsádka urČitého"druhu doplňkové ryby .• ' •. ~\v kus~ch 
vodní plocha rybníka ~· ••••• v ha·v : · • i ' .> ~, • · : 
celková produkce" kapra ••• '. v kg : h'a-1 : , · · 
produkce doplňkové ryby v , % produkce kapra · · · ·' 

[ '; .. -~ i j . l { '1 ; 

doporučený podíl produkce lina 10 % 
a'mura" bilého ·,„ :: 3 · % 
tolstolobika bílého 25 % 

· i « ": ' : , ' , ; ť' ' tols,to,!~~-c~ pes~ré~o : i~ % 
při' produkci kap,r:-a : do ·1000 kg : ha . ":·. ; · :. ď ·;:· · . 

_r ;< _; n: '-------''--'-----'--'-----'---'-__,_--'---'-"----'---'-----' 

v~~~: :~~ ~~~~~i' h~~tn~~t"d~~lň~~~~ ryby ť~,~~- -v~~~~eni ' v, ~:~g.ks-1 
V1: ;~· . .-: kusová hmotnost · doplňkové ryby ' při : výlovu.· ;-~v · kg .ks'"'.1 

Pi . přežití doplňkové ryby. : ·~.v ' % : , ,: · ;··~'-' i ' : :: .<. . : : 

doporučené hodnoty·: pro ·i Li"-'2 · ' 70.:.75 %' 
. . ~1-2 50-70 % 

. Tb1 _ 2 .10-80 .% · 
" ; ' Tpl.;.2 •70-80 % 

L · · ;;/ < 85:..90 % A6;_3 85-95 % 
Tb2_ 3 90-99 % 
Tp2 _ 3 90-99 % 

koeficient pro zpřesněni obsádky v následujícím roce 
(v l.roce ' k 0 ·1) · · · · 

Při případném "-r přesazeni ; rybníka . doplňkovými :e- druhy· ryb 
_je . nutná redukce obsádky ' kapra . . nebo zintenzivněni ,: krmení ' 
hodnotnými krmivy V souladú S · · Metodikou VÚRH ' Č. ' 8 ' "Vuživáni 
přirozené ~ potrávy. kapra · v " rybnících". • ·· '" '"' "' ; 

•' . . . . . ... ; / ~ ' .~ . ._' ·, . ;-;: l:. ;·,;; , '" 
, . . . . i -~ <..I •. ~- - ~' < 

.. l i j'_ ' · 

.. . :. ! . '.;,·; . ,_ : , .. 
, ,-, ,; . (, ~ 

8 



7. Výpočet koeficientu pro zpřesněni obsádky 

Pro výpočet dcoeficientu' (kol ke zpřesněni obsádky 
v následujícím roce lze při výraznejším nedodrženi požadova
né kusové hmotnosti kapra a doplňkových druhů ryb . při výlovu 
(Vil využit následujícího vzorce 

v i closažená 

_v 1· požadovaná 

Při tcimto výpočtu je třeba ·zohÚdnÍ.t případné extrémní 
klimatické podmínky hodnoceného roku, _ zvýšené kusové ztráty, 
špatný zdravotní stav ryb nebo zhoršenou kvalitu vody pro 
ryby a · doplňkových ryb pak i dosažený výsledek v chovu kap
ra. U kapra je třeba · zohledn'it dosažený .. relativní , krmný 'koe-
ficient. · 

Postupným zpřesňováním obsádek na podkladě dosažených 
výsledků uplynulého· roku se vytvoří polykultura odpovídající 
podmínkám · daného ' rybníka. ·· 

a. _ v~žiti počítače · 

Pro usnadněni, zrychlení a· zpřesneni . práce byl ve VůRH 
Vodňany vyvinut počítačový program PKVR, který umožňuje vyu
žiti dostupných personálních počítačů PC XT/AT pro plánovaní 
a kontrolu výroby ryb v monokulturních i polykulturních ob
sádkách na základě standardních kusových přírůstků kapra 
i doplňkových druhů ryb pro rozdílné klimatické,podminky 
včetně plánu potřeby krmiv a jejich rozdělenLna jednotlivé 
denní krmné dávky. Počítač také umožňuje dokonalejší kontro
lu souladu skutečného růstu obsádky s plánem, včetně včetně 
využ~ti biologický7h_, kontr61. · 

. . 

9 • . orientační stanov~ni · obsádek doplňkových druhů . ryb 
,v ' polykultuře · · 

V tab. 6 - 9 je pro plánovanou produkci .. kapra 1000 
kg.ha-l uvedlno doporučené rozpětí obsádek doplňkových druhů 
ryb v ks.ha- vypočtené na základě počáteční kusové hmotnos
ti obsádky a nadmořské výšky bez přídavku na ztráty. 

' ' . . 

Při plánÓvané' produk.ci kapra ni.žší než 1000 . kg0 ha;,.1 se 
obsádky doplňkových . ryb _ úměrně . sníží nejlépe vynásobením 
koeficientem (kil, .který _ snadno vypočteme podle vzorce 

1000 

kde 

PK je plánovaná produkce kapra •... v kg.ha-1 

9 



Tab. 6: Amur bílý 

Kusová 
" ~' „_.„ · hmotnóst 

Doporučené , obsá<;l.ky y / ks .~ ha~ ~ <" . 
'- · pro ~.admoři;;)cé ,'lýš,~X: i·< .. ,::> ~- · 

„ 

~ ·1 ·'.: i r • • 

obsádkr 
kg.ks-

,0,005 
0,010 
0,015 
0,020 
0,030 

: 0;040 · · 
0,060. 
0,080 , 
0;100> 
0,150 

·0,200 
0,300 
0,400 .... 

.. 0,600 : 
0,800 
1,000 

110 - i~g . t,'1 92 -
81 - 120 
75 110 
67 - 100' 
62 '. ;,;. ', ,' 92 
55. - ' .82 

.,50 ; .: : ;·,75 ·· 
'" 46 ,„ 69 ''· 

41 62 
37 - 56 
34 - 51 
30 - 45 
27 " - 40 
24 - 36 
24 - 36 

~ · : •" ' . ' '' .150 _,..:. 220 . 180 270 
·x:: .:110' ·~: .110 140 - 210 
.~ 100 - 150 120 - 180 
' .. !:~' 92 140 110 - 160 

'?' ~~ ·· = 
120 96 , - 140 
110 86 - .130 

.c.; ~·f; 95 , .75 - 110 . 
88 69 - ,100 ' 

55·,. .;. 82 63 95 ; 
' ~ . 48 72 55 - 82 

44 - 65 50 - 75 
38 - 57 44 , - 66 . 
34 - 51 '. 40 · .,. 60, ' 

45' 34 
„ 

52 . „ 30 - ' -27 ' - 40 --· 30 - 45 . 

27 - 40 30 - ·45 

Tab; 7:. T()lstolobik 'bÍlý ·. · :_:·_:. :· .·, :'·.'' 

Doporučené ob~ádky 'v' ks .ha-L' . ·' ·• 
: · ' pr~ nadmořské výšky . · " ., 

200 m "'.' 
· ···1.· 400 .. m ;. 

-'1200 -~ 1800 isoo· .::_ :2200 · 
. 910 1400 1100 ~~ 1700 

750 1100 930 , ~ 1400 
. 670 ~ 1000 ,, 800 _ - 1200 
570 - : 860 .. 690 - · 1000 
510 - .770 610 - 910 

\ :ď430 -:: . 640 510 - 770 
·; "380 - · 570 440 ' .:-' 670 

t~ ;~g<~ <~~g ~!g : = " ~ig 
' 260 ·„ . · 390 . 300 ._ · 450 

11Mtm~1> . m f; . m 

10 

600 . in ď " . )\/ 

1900 ·:.. 2900 
. , '":~ '' 

1300 -.. ~ ·2000 
. 1100 --.::. ·· 1700 

1000 -:: · 1500 
· 830 , ;.; :13cio ... 

720 ' .- 1100 
.610 -~ 910 
. 53o ·;. 190 . 
48'ó .:.:: 120 

yi 3.90 · . ~· . :·590 
·<350 ';,.! 520 .. 

„·290 ·. - . 440 
„ 2so· ·~ : · ".3.80 
: ·220 :- · 330 

' ' 180 ' ;.. ' 210' 
110.- - 250 

;_,, 



Tab. 8: Tolstolobec pestrý 

Kusová -Doporučené obsádky v ks.ha-l 
hmotnost pro nadmořské výšky · . 

obsád~r 
kg . ks · I 200 m 400 ·m 600 m 

0,005 280 - 420 360 - 530 460 - 690 
0,010 220 - 320 270 - 400 350 . - 500 

/- -
0,015 180 - 270 230 .... 340 280 - 420 
0,020 160 - 240 200 - 300 240 - 360 
0,030 140 - 200 170 - 250 210 - 310 
0,040 120 - 180 150 - 250 . 180 - 270 i 
0,060 100 - 150 ).20 - 180 150 - 220 
0,080 91 - 140 , 110 - 160 130 - 190 
0,100 80 - 120 99 - 150 120 - 180 
0,150 70 - 100 84 - 130 98 - 150 
0,200 62 - 92 73 - 110 89 - 130 
0,300 53 - 80 62 - 92 73 - 110 
0,400 47 - 71 53 - 80 62 - 92 
0,600 40 - 60 44 - 67 53 - 80 
0 , 800 35 -: 52 40 - 60 47 - 71 
1,000 32 - 48 36 - 55 42 - 63 

Rab. 9: Lín obecný 

Kusová Doporučené obsádky v ks.ha-1 

hmotnost pro nadmořské výšky 
obsád~r 
kg.ks 200 m 400 . m 600 m 

0,003 1100 - 1600 1400 - 2000 1700 - 2500 I 
0,005 980 - 1500 1200 - 1800 1500 - 2200 
0,010 800 - 1200 1000 - 1500. 1200 - 1800 
0,015 760 - 1100 940 . - 1400 1100 - 1600 
0,020 730 - 1100 800 - 1200 1000 - 1500 
0,030 670 - 1000 730 - 1100 890 - 1300 
0,040 620 - 920 730 - 1100 800 - 1200 
0,050 570 - 860 670 - 1000 730 - 1100 . 
0,060 570 - 860 620 - 920 730 - 1100 
0,080 530 - 800 570 - 860 670 - 1000 
0,100 500 - 750 570 - 860 620 - 920 
0,150 440 - 670 500 - 750 570 - 860 
0,200 420 - 630 470 - 710 530 - 800 
0,250 400 - 600 450 - 670 500 - 760 

· ' 

11 



Adresa autorů: 

Ing • . Václav.J a ne č e k, CSc., RNDr. Ivo Př i k r -y 1, 
Výzkumný ústav ,_rybářský a . h~~i;-obiologický, ;. 389_'. 25 i Yodňany 

. ; ~ 

~ . 

:. ·, 

. ~ 

;·;-. 

.· 

-. 
'1 { 

, \ :. ~· 

. . ' . ~ 

. r ; 

t·' 

, r 

•; „, 
,_. ,J 

~ '. ' . 

!.•. 

) 

„ .. 

; ',~ .'. 

·., „ 

. . f 
, - _,: 

' . 

: .... : -- .... r :· 

. " ····-

~ .i . ·. i':· ' '.·; 

,'.) .') ,·.~ . ~) 
( 1 u~ ; ,·.'· i . .°) 

f,;r)\_l\· .:. 

: (' 

• ,!l 

. ,:, i I U 

\.~i () ' ij 

·' '· { ~ 

G .. „. 
; ; •, 

' ·" 1 1,: 

V edici Metodik vydal Výzkumný ústav rybářský a hydrobiologický ve Vodňanech - Redakce: R. Berka 
Náklad JOO výtisků - Tisk: AP Písek - Předáno do tisku: duben 1992 


